謹啓

先生方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

昨今テレビなどメディアなどに取り上げられ、益々注目を浴びている睡眠呼吸障害（睡眠時無呼吸症候群）ですが、その医学の

進歩と普及、ならびに患者 QOLの向上を目的として発足した群馬睡眠時呼吸障害研究会の第 15回学術集会を下記要領にて

開催する運びとなりました。

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加いただけますようご案内申し上げます。

謹白

  群馬睡眠時呼吸障害研究会  当番世話人

群馬大学医学部附属病院 呼吸器・アレルギー内科診療科長  前野 敏孝

平成 31年 2月 7日(木)  19:20～21:00

群馬ロイヤルホテル 2Fまゆだまの間

〒371-0026  前橋市大手町 1-9-7

参加費：1000円（医師） 500円（医師以外）
※事前申し込みは不要です。直接会場にお越し下さい。

※講演会終了後、情報交換会を準備しております。

           開会の辞            群馬大学大学院保健学研究科 教授  久田剛志 先生

            製品紹介                           帝人在宅医療株式会社

座長：群馬大学医学部附属病院

  呼吸器・アレルギー内科 診療科長 前野敏孝 先生

『当地域における SAS地域連携の取り組みについて』
演者：東邦大学医療センター大森病院

呼吸器内科 准教授 高井雄二郎 先生

座長：群馬大学医学部附属病院

 呼吸器・アレルギー内科 助教 古賀康彦 先生

『SAS診療 A・B・C ～検査から CPAP導入・管理の実際～』

演者：医療法人 秀クリニック

院長  坂本泰秀 先生

共 催 ： 群馬睡眠時呼吸障害研究会/帝人在宅医療株式会社   後援 ： 群馬県医師会

群群馬馬睡睡眠眠時時呼呼吸吸障障害害研研究究会会
第 15回学術集会

日本医師会生涯教育講座(1.5単位)認定

（カリキュラムコード ：20不眠 73慢性疾患・複合疾患の管理 80在宅医療 ）

日 時

会 場

19:20～19：30

19:30～20：30

特別講演

Ⅰ

20:30～21：00

特別講演

Ⅱ